Neq; vero a Christo dissona: Petrus cum admonet: vt tanq̄ nu
per editi infantes lac concupiscamus. Neq; discrepat Paulus Fi
lioli mei inquit quos iterū parturio: donec formeſt Christus
in vobis. Idē paruulos in Christo lacte potat. Multa sunt id ge
nus loca in mysticis lris: oīo Christianismus nihil aliud est q̄ re
nascētia q̄ pueraſcētia quēdam. Magnum igitur pueri: mag
num puerici sacramentum: qua Iesus tantopere delectatus ē.
Non contemnamus etatem nostram: quam verus ille rerum effi
mator tanti fecit. Tantum demus operam: vt eiusmodi sumus
pueri cuiusmōi diligit Iesus id est inno cuos puros/ dociles/ sim
plices: atq; illud interim meminerimus hanc deo gratam pueri
tiam/ non in annis esse sitā sed in animis/ non in temporibus sed
in moribus. Est enim preposterum quoddam nobiscq; magnope
re fugiendum puerorum genus: qui mento leui/ mente sunt hir
suta: & etate impubes/ vitiosa astutia senes sunt. Memorantur &
in Euangelio pueri Iesu crucem baiulantis irrisores: quorum no
mine matres iubet ille plorare: de quibus ita pronunciat. Si in vi
ridi ligno hęc faciunt: in arido quid facient? Est igitur nouum
quoddam pueritię genus quod a Christo probatur: pueritia ci
tra puerilitatem & omnino senilis quēdam pueritia: quę non an
norum numero constat/ sed innocentia/ sed ingenij simplicitate
An non id palam indicat Petrus: cum ait. Deponentes igit̄ oēm
maliciam/ & omnem dolum/ & simulationes/ & inuidias/ & de
tractiones: sicut modo geniti infantes rationabiles & sine dolo
lac concupiscite: vt in eo crescatis in salutem. Cur addidit ratio
nabiles? nēpe vt excluderet stulticiā: q̄ hui⁹ fere gratis consuevit
esse comes. Cur detrahit inuidias/ simulationes/ ac reliqua id ge
nus vitia? quę senum sunt quasi pecustaria: nimirum vt intellē
geremus Christi pueros simplicitate ac puritate estimari: non
natalibus. Ad eundem modum & Paulus. Malicia inquit paruu
li estote: sensibus autem perfecti. Q̄ est omnino in ipsa puero
rum etate natiua quēdam bonitas: ac velut vmbra quēdam ac
simulachrum innocentię/ vel spes potius atq; indoles futurę
probitatis/ mollis & in quēuis habitum sequax animus/ pudor
optimus innocentię custos/ ingenium vicij vacuū/ corporis
nitor ac veluti flos quidam vernantis: cui & nescio quo modo
quoddam spiritibus cognatum ac familiare: neq; enim temere
fit: vt quoties apparent angeli: puerili spem seſe offerant oculis.

meminerimus nos hic paucorum dierum hospites esse: vtq; cal-
caris opibus spretis mundi falsis honoribus per pios labores ad
celestem illam patriam expediti festinemus: in qua iam nūc ani-
mo viamus oportet: etiam si corporeis interim pedib; terrā cō-
tingimus. Rursum quid admonuit in egiptum aufugiens: nisi
vt inquinatorū commercii modis oibus deuitemus: qui Iesum
in nobis hoc est innocentiam ac mundi neglectum conantur
extinguere. Quid vero docuit circūcitus: nisi vt omneis carnis
affectus ad Christum properantibus obstrepentes amputemus
ac tanq; in nobis ip̄is mortui solo Iesu spiritu ducamur ac vege-
temur. Quid docuit oblati in templo: nisi vt totos nos ab ipsa
tam infantia deo rebusq; sacris dedicemus consecremusq;: ac p-
tinus recenti adhuc mentis testa Iesum imbibamus: neq; enim
vlla gras ad discendam pietatem immatura est. Immo non est
alia magis tempestiua ad discēdum Christum q̄ ea que mundū
adhuc nescit. Iam ip̄i apud vos estimate pueri: puer ille sic natus
sic deo dicitur q̄ sanctis studijs t̄tam puericiam trāsegerit. Nō
ocio/non cibo/non somno/non ineptis lusibus/non stultis fabu-
lis/non euagationibus: quemadmodū puerorum vulgus facit:
sed aut parentum odsequiis/aut sacris orationibus/aut auscul-
tandis doctoribus/aut pijs meditationibus/aut sanctis ac serijs
cum equalibus pueris colloquijs. An non hęc & multa similia
summatim complexus est sanctus Lucas: cnm scribit ad hunc
modum. Puer crescebat & cōfortabatur plenus sapiētia: & gra-
tia dei erat in illo. An non palā videtis nouum puericie genus?
de pristinis pueris dictum est: stulticia colligata est in corde pu-
eri: de nouo hoc auditis plenus sapientia. Quid adhuc ætatis
lultitiam preteximus: cum audiamus non sapientem sed sapien-
tia puerum: videte vt omnem rerum ordinem hic puer inuertit
qui loquitur in Apocalipsi. Ecce ego noua facio omnia: pditur
sapientia senum: ac prudentia prudentium reprobat: ac pueri
implentur sapientia: nimirum hoc nomine gratias agens patri:
quoniā inquit abscondisti hęc a sapientib;: & reuelasti ea par-
uulis. Porro non stultā huius mundi ac fucata sapientia affecta
remus: protinus adiecit & gracia dei erat in illo. Is vero demum
sapit: qui mundo desipit & nil nisi Christum sapit. Is non e phi-
losophorum libris/non e scoticis argutijs: sed lyncera fide cog-
noscitur: spe tenetur: charitate deuincitur. Iam vero q̄ multa do-

opere preciiū ē audire / q̄ apto fini Lucas Iesu pueritiā cōcluserit
Et Ies⁹ iquit p̄ficiebat sapiētia / etate / & gr̄a apd̄ deū & apd̄ hoies
Q̄ multa / q̄ paucis nos docuit: primū cum gratis accessione / pie
tatis item accessionem oportet copulari ne illud in nos iure dici
possit: quod in hoim vulg⁹ diuus dixit Augustinus. Qui maior
ē etate maior ē iūq̄tate. Neue i hoc pulcherrio certaie ūq̄ restem⁹
aut nos assequutos arbitremur: sed in morē currētū i stadio a ter
go relicta negligētes in āteriora nitamur: ac sēp a bonis ad meli
ora ab meliorib⁹ ad optia p̄ficēf coēmur: donec ad meiā hoc h⁹
vitę finē puētū erit. Socrates iā admodū senex p̄ide q̄ si nihil sci
ret: ita sēpēt & a quouis discere sitiebat. Itidem & nos quo
magis i Christo fuerim⁹ hoc min⁹ nob̄ placebim⁹: si mō vēr i
illo fuerim⁹ p̄gressi / adeo philastia / pestis ē & studioꝝ & p̄iera
tis ac iuxta Fabiū p̄cox illud ingeniorū genus non temere per
uenit ad frugem / vel eruditionis vel inocētē. Equidē nec ordi
nem ociosum esse puto / apud deum & apud homines vt intelli
gamus in primis dandam operam: vt vita nostra deo placeat: id
agētes human⁹ fauor vltro cōsequēf. Nihil .n. virtute pulchri⁹
nihil amabilius / quam laus hoc magis sequi solet: quo min⁹ ap
petitur. Paucis vt potuimus vobis expressimu s ex c̄mplar pueri
quem & amare plurimū: & imitari studiosissime debem⁹. Atq̄
oio tantum videbimur amare: q̄tum fuerimus imitati. Rursū
tanto pleni⁹ imitabimur: quanto amabimus ardent⁹. Proinde
hoc ipsū ab illo cotidianis ac puris precib⁹ flagitem⁹: vt nobis
donet amore sui flagrare / sui similes euadere / hoc est: castos / pu
ros / icōtaminatos / mites / simplices / tractabiles / expertes fuci i g
natos / dolos / nescios inuidię / parentibus morigeros / p̄ceptorib⁹
dicto audientes / mūdi cōrēptores / rebus diuinis addictos / pijs
litteris intentos / nobis ipsis quotidie meliores / probatos superis
gratos hominib⁹ / odore bonę famę q̄ plurimos ad Christū alli
ciētes. Hęc inq̄ assidue flagitemus: hęc manib⁹ pedib⁹ q̄ con
nemur dū hābilis etas / breui aliq̄ fugitura. Etenī si recte monuit
Fabius: optia st̄ti ac primo discenda: quid prius disci debet: q̄
Christ⁹: quo nihil ē meli⁹ / imo quid aliud discēf oportet christi
anum / q̄ enim vnū quē nosse vita est æterna quē admodū ipse
testatur patrē orans in euāgelio. Id si curabim⁹ vtrūq̄: pro virili
gratiam referemus tam singulariter de nobis merito & illi refe
rendo gratiam: ipsum nobis lucrificemus. Referemus autem

hoc p'cuius quo vehementius redamabimus: porro hoc magis
illū redamabim⁹ quo magis vita ac moribus exprimemus iam
quo magis exprimemus hoc magis ipso locupletabimur

Tertia Pars .

A: interim nonnullis forsitan succurret aio: durā hanc esse militi
am repudiatis oibus cū Christo crucem tollere. Sed meminerit
tis frēs dilectiss: mi: longe diuersam mūdi & Christi esse naturā
Mundus ceu fucata meretrix prima fronte blandus nobis &
aureus occurrit postea quo ingrediare altius / quo pprius inspicias
hoc magis / terra putida / fellita sunt oīa. E diuerso Christus pro-
cul intuentib⁹ durior apparet dū cruces videmus / dum volup-
tatum ac vitę cōtemptum. Verum si quis fidenti aio totum se
in illum reijciat / reperiet nihil esse mollius / nihil expedit⁹ nihil
dulcius. Nisi forte verum non dixit veritas in euangelio cū ait.
Tollite iugū mēū super vos & inuenietis requiem animabus
vestris: iugū .n. suaue est & onus meū leue. Hec nimirū vere est
ardua illa virtutis via: quā & olim tāto ante Christū / vtcunq;
fōnauit Heliodus: primo aditu asperior: progressu sepe & faci-
lior & amenior. Sed quid tandem asperū videri potest / quo ad
tam ingens tā certū itur premiū: si iuxta sapientis dictum: spes
premijs minuit vim flagelli: quis in hac momentaria vita / non
leue / nō dulce iudicet: quo celestē illā & nunq̄ desiturā sibi pa-
re: vitam: eternū regnare cum Christo assidue: sūmū illud itue-
ri bonū: versari in angelorū cōtubernio: ab oī malorū metu pro-
cul abesse. Quis oro tantū hoc premiū nō vel sexcentis mor-
tibus emptum velit? Atqui hoc tantum donatiuum pollicetur
militibus suis imperator noster Iesus: qui neq; fallere potest: ne-
q; mētiri nouit. Iam apud vosmet ipsos expendite fructus: æter-
nitatem / ac magnitudinem: contra q̄ breue huius militiæ tem-
pus: nimirum haud longius ipsa vita / quæ: quid aliud est: q̄ va-
por ad exiguum tempus apparens / aut vnus horę somnium?
Sed agendum de hoc interim inestimabili premio sileamus: at
q; inspiciamus / q̄ abunde magna mercede dux noster militū
suorum labores etiam in hac vita compēset: q̄q̄ disparem me-
tant messem qui mandando militant: & qui moerent sub Christo
Iesu. Audiamus quid ipsi dicant impij in libro sapientię. Lassa-
ti sumus in vita iniquitatis & perditionis: ambulauimus vias diffi-
ciles: viam autem domini ignorauimus. Ille est aut mundus fu

catis honorum simulachris: quę nihil aliud sunt q̄ mellita vene-
na: mox attractos & velut inauētoraros: deum immortalem / in
quas curas / quas sollicitudines / quas turbas / quę dispendia / quę
dedecora / in quam conscire mentis carnificinam / in q̄ infelicē
exitum miseris adducit: vt hic quoq; iam abunde magnas im-
pietatis pœnas dedisse videantur: etiam si nulli consequantur
inferi. At qui reiectis mundi fucis in Iesum hoc ē summum bo-
num omnem amorem curam studiumq; transferunt: totiq; ab
illo pēdent: ij iuxta promissum euangelicum non modo vitam
eternam possidebunt / verum etiam in hoc seculo centuplū ac-
cipient. Quid est autem accipere cētuplū: Nēpe p̄ fucatis bonis
vera / pro incertis certa / pro fluxis eterna / p̄ veneno tinctis syn-
cera / pro curis ocium / pro sollicitudine fiduciā / pro turbulentia
tranquillitatē / pro dispendijs vnitatem / pro flagitijs integritatē
pro conscientię secretum & ineffabile gaudiū / pro turpi atq; in-
fœlici exitu gloriosā ac triūphalem mortem. Spreuisti diuitias
amore Christi in ip̄o vero inuenies thesauros: reiecisti falsos ho-
nores in hoc longe eris honorator: neglexisti parentū affectus
hoc indulgentius fouebit te pater verus qui est in cœlis: p̄ ni-
hilo habuisti mundanam sapientiā in Christo longe verius sa-
pies ac fœlicius: aspernatus es pestiferas voluptates in ip̄o mul-
to alias inuenies delicias breuiter vbi archanas illas & veras o-
pes Christi depulsa mūdi caligie videris: oīa quę prius arride-
bant quę sollicitabant / ea non solum nō admiraberis: sed perin-
de vt pestes quasdam fugies: reijcies: auerfaberis. Fit enim mirū
in modum / vt simul atq; cœlestis illa lux animos nostros peni-
tus attigerit: protinus noua quædā rerū oīm facies oboriatur.
Itaq; quod paulo ante dulce videbatur / nunc amarescit: quod
amarum / dulcescit: quod blandiebatur / horrescit: quod splendi-
dū ante / nunc sordidum: quod potens / infirmū: quod formosū
deforme: quod nobile / ignobile: quod opulentū / egenum: quod
sublime / humile: quod lucrum / damnū: quod sapiens / stultum:
quod vita / mors: quod expetendum / fugiendum: & contra vt re-
pēte mutata rerū specie / nihil minus esse iudices: q̄ id quod esse
videbatur. Ego in vno Christo compendio ac vera reperuntur
oīa bona: quorum inanes ac mēdaces imagies & ūbras seu p̄sti-
gias mundus hic oñdit quas miserū mortaliū vulg^o tātō ai tu-
multu / tātis dispendijs / tantis periculis p̄ fas nefasq; persiquit.

Quam obsecro beatitudinem cum hoc animo conferre queas? qui iam liber sit ab errore / liber ab affectibus / securus / semp gau- des ob testimonium conscientie / nulla de re sollicitus / altus / sub- limis / ac caelo proximus : iam p̄ supra sortem humanam / qui in Christo excelsissima petra nixus / omnes huius seculi fucos / tu- multus / procellas ex alto rideat : negligat : vel potius committere- tur. Quid autem timeat is? qui propugnatorem habeat deum / gno- miniam. At summa est gloria pro Christo ignominiam pa- ti / paupertatem . At eam sarcinam lubens abijcit : qui quis ad Christū properat / mortem. At ea maxime in votis est : per quam scit sese ad immortalem esse transmittendum . Qua de re sit sollicitus : cuius pater caelestis etiam pilos habet annumeratos. Quid autem cupiat is : qui iam Christo possidet : omnia? Quid enim non commune membris & capiti? Iam vero quā est homi- nis non modo facultas / verum etiam dignitas : vnum esse men- brum sanctissimi corporis ecclesie / idem esse cum Christo / eā- dem carnem / eundem spiritum / communem cum illo habere patrem in caelis : Christum habere fratrem : ad communem cū illo hereditatem destinatum esse : breuiter iā non hominem esse sed deum. Adde his gustum quandam felicitatis futuræ : quæ pię mentes subinde percipiunt. Hęc nimirum viderat : hęc sen- ferat : propheta cum ait. Nec auris audiuit : nec oculus vidit : nec in cor hominis ascendit : quæ preparasti deus diligentibus te. Proinde charissimi sodales si dabimus operam : vt vere Christi mēbra simus : iuxta illud propheticum dictum. Iustus vt palma florebit : etiam in hac vita perpetua quadam adolescētia verna- bimus : non animo tantum / verum etiam corpore. Etenim quem admodum floridus ille Iesu spiritus in nostrum spiritum redun- dabit ita noster vicissim in suum corpus influet : & quoad fieri potest / in se trāformabit. Nec poterit tantus animi ac corporis nitor vestrum sordes ferre . Nam animus noster habitaculū est dei : animi domicilium est corpus : porro vestris & ipsa corporis quodāmodo corpus est . Ita fiet vt capitis puritati totus homo respondeat : donec peracta hac vita ad immortalitātē traducat̄

Epilogus.

Agite igitur optimi commilitones ad hanc tantam foelicitatem summis viribus enitamur: ducem nostrum Iesum vnum admiremur: quo maius nihil esse potest: imo sine quo nihil est omnino magnum: hunc vnū amemus sine quo nihil esse melius potest: imo extra quē nihil est omnino bonum hūc imitemur: qui solus est verum & absolutū pietatis exemplar: extra quem quisquis sapit/desipit: huic vni inheremus: hunc vnum amplectamur: hoc viro fruamur: in quo vno est vera pax/gaudium/tranquillitas/voluptas/vita/immortalitas. Quid multis summa bonorum omnium: extra hunc nihil suspiciamus: nihil amemus: nihil appetamus: huic vni placere studeamus. Meminerimus nos sub illius oculis & illius angelis testibus/ quicquid agimus agere: Zelotypus est: nec vllas mundi sordes patitur. Quare purā & angelicam in illo viuamus vitam: ille sit nobis in corde/more/in omni vita: hunc penitus sapiamus: hunc loquamur hunc moribus exprimamus: in illo negociū/ocium/gaudiū/solacium/spem/presidium omne colloceamus: hic a vigilantium animis nunq̄ discedat: hic dormientibus occurret: hunc & litteræ nostræ & ludus etiam sapiant: per hunc & in hoc crescamus: donec occuremus in virum perfectum: & gnauiter obita militia perpetuum cum illo triumphum agamus in cœlis. Finis